3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

___________ СЕССИЯ

	«___» _________ 2023 г.
	№ ___
	        Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об отчете о выполнении служебного поручения Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации

Заслушав отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, с целью выполнения пункта 3 решения Совета Гагаринского муниципального округа от 17 апреля 2023 г. № 121 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку», Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

	Приложение

к решению Совета

Гагаринского муниципального округа

от «___» _______ 2023 г. № _____

Отчет о выполнении служебного поручения
Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова А.Ю.
Период служебной командировки: 17.04.2023 – 22.04.2023
Основание командировки: решение Совета Гагаринского муниципального округа от 17 апреля 2023 г. № 121 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку».

Цель командировки: участие Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Ярусова Алексея Юрьевича в заседании Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления.

Результаты: на заседании Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления обсуждались вопросы кадрового потенциала муниципальной службы, задачи пространственного развития муниципальных образований, а также особенности работы местного самоуправления в единой системе публичной власти. Указом Президента был утвержден состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления. В Совет вошли Главы муниципальных образований всех уровней – от крупных городов и районов до небольших сельских поселений. Ярусов Алексей Юрьевич был удостоен чести второй год подряд представлять местное самоуправление города Севастополя.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов